A præpositis delinquimus, ejus ordinationi qui eos nobis prætulit obviamus. »

CAP. XXXV. Consulamus etiam, quantum, adjuvante Domino, poterimus, sociis et commilitonibus nostris, exhortantes eos, ut fidem debitam erga eum observent, et si qui fuerint, ut audimus, qui dicant quod omne regnum in manu sua et suorum specialium tenet, de quibus nemo per servitium, vel per defensionem et utilitatem regni nisi per pretium obtinebit, et nisi per pretium obtenta tenebit: et nemo, sicut nec de honoribus, ita nec de familiaritate, in eum potest habere fiduciam, cum omnes quos deliciosos et familiares habuerit, exosos dehonorerit atque abjecerit: et qui impropere ecclesiasticis viris, quod nemo sic Ecclesias per diversa ingenia oppresserit, atque despoliaverit, licet quædam de rebus pretio suscepto contulerit, et regnum sic omne vendiderit, de Domini fidei misericordia prætalibus quærentibus proponamus, quia, si illum Deus reverti cum prosperitate fecerit, quod bene cœpit et egit perficiet. Et, quia non est homo in terra, qui facit bonum, et non peccet (Eccle. vii, 21), mutabitur in virum alium, et hæc erit mutatio dexteræ Excelsi. Scriptum est enim: *Verte impios, et non erunt* (Prov. xii, 7): non quia non erunt in essentia, sed quia non erunt in impietatis culpa, sicut Paulus apostolus de seipso dicit: *Vivo autem, jam non ego, vivit vero in me Christus* (Gal. ii, 20). Exstinctus quippe fuerat scævus ille persecutor, et vivere cœporat pius prædicator.

CAP. XXXVI. Consulamus etiam ei, si forte quis fuerit, qui in absentia ejus regnum ipsius molitur subripere, ut moncamus eum de sacramentis inter se et seniores nostrum factis, quæ rex noster se servare velle fatetur, et proponamus ei sententiam Domini prolatam per Jeremiam prophetam contra Sedechiam, qui juravit Nabuchodonosor gentili regi in nomine Domini: *Propterea, inquit Scriptura, juramentum quod sprevit, et scævus quod prævaricatus est, ponam in caput ejus* (Ezech. xvii, 19). Unde Hieronymus: « Ne putaremus, inquit, juramentum, et scævus, et pactum, regis esse Babylonii, vel Sedechiæ qui fecerat, sequitur: *In prævaricatione qua despexit me*. Ergo qui contemnit juramentum, illum despicit, per quem juravit: illique facit injuriam; cujus nomini credidit adversarius. Propter quam causam: *Expandam, inquit, super eum rete meum, et comprehendetur sagena mea, et adducam eum in Babylonem, et judicabo eum illic*. Quidquid igitur contra Sedechiam fecit Nabuchodonosor, non suis fecit viribus, sed ira Dei, in cujus nomine fuerat pejuratum. » Legimus enim Sedechiam captum ductum esse in Reblatha (IV Reg. xxv), ibique interfecit filios excæcatum, et instar feræ clausum cavea translatus in Babylonem: et de gravissima perjuri vindicta manifestum et gravissimum peccatum esse perjuri, sicut et sanctus Augustinus in libro ad consulta Hilarii monstrat (ep. 99, in fine).

CAP. XXXVII. Si autem et contra præpositum

agentibus consulere non potuerimus, secundum verba beati Ambrosii consulamus nobis, ne aus quacunq̄ cupiditate, vel adulatione, vel latione, vel communicatione, unde vituperetur terium nostrum, et perdamus nomen bonum, Apostolica regula habere jubet episcopum, ab his qui foris sunt (I Tim. III, 7). Videlicet, servenerit rex alius in regnum senioris nostri, si fuerit militaris manus quæ ei resistat, sequantur episcopi, et in ordinatione ordinis nostri, et in servatione fidei ergo seniore nostrum, p̄ vestigia, et in receptione, et in cæteris, munus ionis erga superventurum regem, videlicet in latione. Legimus enim sanctum Basilium cum suo supervenientem etiam Julianum apostatam ab illo recepisse, et non ob id ab orthodoxæ regula deviasse, sed quæ sunt Cæsaris Cæsari, et quæ Dei sunt reddidisse. Sed et de Missarum roniis ac sacra altaris communione, verum et in communis mensæ, atque altaris sacramentorum participatione satis sufficienter supra de Predictis ostendimus.

. XXXVIII. De militia quoque ac vectigalibus, iuxta morem antiquorum et solitum, secundum ritum ac qualitatem Ecclesiarum nobis communem, solet exigere, beati Ambrosii verbis uti, et sequi debere putamus, quibus dicit in sermone quem de persecutione sua ad populum orsus est. in *Auxentium de Basilicis*, dicens : « Videntur peiores Ariani sunt quam Judæi. Illi habent, utrum solvendum putaret Cæsari jus, isti Imperatori volunt dare jus Ecclesiæ. Et perfidi suum sequuntur auctorem, ita et nos Dominus et auctor noster docuit respondere. Considerans enim Jesus dolum Judæorum ad eos : Quid me tentatis? ostendite mihi denarium. Et cum dedissent, dixit : Cujus imaginem habet inscriptionem? Respondentes dixerunt : Cæsaris. Et ait illis Jesus : *Reddite quæ sunt Cæsaris ei, et quæ sunt Dei Deo* (Matth. XXII, 21). Ergo dico illis, qui mihi objiciunt : Ostendite mihi denarium. Jesus Cæsaris denarium vidit et ait : *Te Cæsari quæ Cæsaris sunt, et quæ Dei sunt reddite. Unquid de Ecclesiæ basilicis occupandis posueris denarium offerre Cæsaris? Sed in Ecclesia unam imaginem novi, hoc est : imaginem Dei invisibilis, et dixit Deus : *Faciamus hominem ad imaginem et similitudinem nostram* (Gen. I, 26), illam imaginem de qua scriptum est : Quia Christus splendor Dei, et imago substantiæ ejus (Hebr. I, 3). In ista imagine Patrem cerno, sicut dixit ipse Dominus : *Qui me vidit, vidit et Patrem* (Joan. XIV, 9). Et tamen hæc imago a Patre est separata, quæ unum me docuit Trinitatis, dicens : *Ego et Pater unum sumus*. Et infra : *Omnia quæcunque habet Pater mea sunt* (Joan. X, 30). Et de Spiritu sancto, quia Spiritus Christi sit, et de Christo accepit scriptum est : *Ille de meo accipiet, et ambulabit vobis* (Joan. XVI, 14). Quid igitur? non hu-*